[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2024											№ 300

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» (в редакции от 10.10.2023 №256, от 10.11.2023 №282, от 19.02.2024 №29, от 18.04.2024 №86, от 03.05.2024 №103, от 28.05.2024 №123, от 25.06.2024 №137, от 04.07.2024 №154, от 23.07.2024 №162, от 18.09.2024 №181, от 21.10.2024 №221, от 19.11.2024 №255) следующие изменения:
1.1. В приложении Приложение к постановлению «Муниципальная программа «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «1019803,63; 160746,04; 73805,45; 580,85» заменить цифрами «1018739,11; 159681,52; 72642,93; 680,85» соответственно.
1.2. В приложении Приложение № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы» к паспорту муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строку 1 изложить в следующей редакции:

	1
	Уровень износа коммунальной инфраструктуры
	%
	75,30
	66,70
	65,60
	67,50
	75,25
	69,40
	68,90
	68,40
	67,90
	67,40
	68,50
	68,40
	68,30
	68,20
	67,70
	67,20

1.3. В приложении Приложение № 2 «ИНФОРМАЦИЯ О СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ» к паспорту муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строки 1, 2 изложить в следующей редакции:

	1
	Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни
	Оказание услуги по посещению общественной бани
	Количество оказанной банной услуги, человек
	150
	0
	0

	Расходы бюджета города Шарыпово на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы) 1, рублей

	166 228,89
	0
	0

	2
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	Обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания объектов и помещений, а также содержание указанных объектов и помещений, оборудования и прилегающей территории в надлежащем состоянии
	Количество обслуживаемых (эксплуатируемых) объектов, в том числе прилегающих территорий, единиц
	2
	0
	0

	Расходы бюджета города Шарыпово на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы) 2, рублей

	807 055,69
	0
	0

1.4. В приложении Приложение № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования город Шарыпово» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строки 1, 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	159 681,52
	83 465,50
	83 416,70
	326 563,72

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	005

	1 184,68
	0,00
	0,00
	1 184,68

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	118 389,94
	76 420,08
	76 371,28
	271 181,29

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	Х
	Х
	Х
	2 816,86
	2 357,03
	2 357,03
	7 530,91

	МКУ "УКС"
	131
	Х
	Х
	Х
	29 201,64
	0,00
	0,00
	29 201,64

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	4 688,40
	4 688,40
	4 688,40
	14 065,20

	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	31
	Х
	Х
	Х
	3 400,00
	0,00
	0,00
	3 400,00

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	54 365,91
	29 716,88
	29 716,68
	113 799,46

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	005

	105,20
	0,00
	0,00
	105,20

	МКУ "СГХ"
	133

	40 542,16
	29 297,88
	29 297,68
	99 137,71

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	418,55
	419,00
	419,00
	1 256,55

	МКУ "УКС"
	131

	9 900,00
	0,00
	0,00
	9 900,00

	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	031

	3 400,00
	0,00
	0,00
	3 400,00

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	105 295,50
	53 605,93
	53 557,33
	212 458,75

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133

	77 827,67
	46 979,50
	46 930,90
	171 738,07

	КУМИ и ЗО
	117

	4 688,40
	4 688,40
	4 688,40
	14 065,20

	МКУ "УКС"
	131

	19 301,64
	0,00
	0,00
	19 301,64

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	2 398,31
	1 938,03
	1 938,03
	6 274,36

	Администрация города Шарыпово
	005

	1 079,48
	0,00
	0,00
	1 079,48

1.5. В приложении Приложение № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строки 1, 1.1, 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово»
	Всего
	159 681,52
	83 465,51
	83 416,71
	326 563,73

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	72 642,93
	53 883,21
	53 834,41
	180 360,54

	краевой бюджет
	86 357,73
	29 582,30
	29 582,30
	145 522,33

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	680,85

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	Всего
	54 365,91
	29 716,88
	29 716,68
	113 799,46

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	47 294,49
	29 716,88
	29 716,68
	106 728,04

	краевой бюджет
	6 490,58
	0,00
	0,00
	6 490,58

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	580,85
	0,00
	0,00
	580,85

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	Всего
	105 295,50
	53 605,93
	53 557,33
	212 458,76

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	25 328,34
	24 023,63
	23 975,03
	73 327,00

	краевой бюджет
	79 867,16
	29 582,30
	29 582,30
	139 031,76

	федеральный бюджет

	0,00

	внебюджетные  источники
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

1.6. В приложении Приложение №4 Подпрограмма «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «331440,48; 53434,78; 46363,36» заменить цифрами «332371,61; 54365,91; 47294,49» заменить соответственно.
1.7. В приложении Приложение №1 «Перечень и значения показателей результативности подпрограммы» к подпрограмме «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строку 1.1. изложить в следующей редакции:

	1.1.
	Доля освещенных дорог от общей площади дорог и парков
	%
	отраслевой мониторинг
	56,2
	57,7
	57,9
	60,0

1.8. В приложении Приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строки 1.1, 1.2, 2.1, 2.4, 2.13, 2.15, 2.18, 2.20, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	1.1.
	Оплата услуг за потребленную электрическую энергию (уличное освещение) в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087000
	247
	11 496,05
	12 230,50
	12 230,30
	35 956,85

	1.2.
	Оплата услуг на содержание, ремонт оборудования уличного освещения в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087010
	244
	4 859,86
	2 728,00
	2 728,00
	10 315,86

	2.1.
	Оплата работ (услуг) по организации и содержанию мест захоронения в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087060
	244
	700,00
	400,00
	400,00
	1 500,00

	2.4.
	Финансовое обеспечение прочих мероприятий в области благоустройства в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0503
	0320090240
	244
	99,55
	100,00
	100,00
	299,55

	2.13.
	Расходы на противопаводковые мероприятия на территории муниципального образования город Шарыпово в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320090230
	244
	1 657,50
	300,00
	300,00
	2 257,50

	2.15.
	Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	03200S6411
	244
	264,03
	500,00
	500,00
	1 264,03

	2.18.
	Расходы на проведение конкурса по благоустройству территории муниципального образования города Шарыпово в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	Администрация города Шарыпово
	005
	0503
	0320090330
	244; 350
	105,20
	0,00
	0,00
	105,20

	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	031
	0503

	621
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

	2.20.
	Расходы на ремонт мемориального комплекса, посвященного победе ВОВ в пос. Дубинино города Шарыпово в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "УКС"
	131
	0503
	0320090340
	244
	9 900,00
	0,00
	0,00
	9 900,00

	Итого по подпрограмме

	54 365,91
	29 716,88
	29 716,68
	113 699,46

1.9. В приложении Приложение №5 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы»:
1.9.1. цифру «645968,62» заменить цифрой «643972,97» соответственно;
1.9.2. слова:
«2024 г. – 107291,15 тыс. руб., в том числе:
Бюджет города Шарыпово – 27423,99 тыс. руб.;
Краевой бюджет – 79 867,16 тыс. руб.»
заменить словами:
«2024 г. – 105 295,50 тыс. руб., в том числе:
Бюджет города Шарыпово – 25 328,34 тыс. руб.;
Краевой бюджет – 79 867,16 тыс. руб.;
Внебюджетные источники – 100,00 тыс. руб.»
1.10. В приложении Приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово»:
1.10.1. строки 1.1, 1.3, 1.4, 1.5, 1.14, 1.15, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	1.1.
	Организация общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы и безработных граждан в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	МКУ "СГХ"
	133
	0401
	0330087130
	111; 119
	37,79
	91,14
	91,14
	220,07

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	24,46
	9,96
	9,96
	44,37

	1.3.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0330087050
	111; 112; 119; 244;247; 831; 852; 853
	15 528,90
	15 802,20
	15 753,60
	47 084,70

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	713,68
	718,35
	718,35
	634,01

	1.4.
	Финансирование расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	03300S5710
	244; 243
	33 273,46
	181,80
	181,80
	33 637,06

	1.5.
	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0505
	0330010210
	111; 119
	1 168,88
	1 168,88
	1 168,88
	3 506,64

	0401

	93,23
	40,84
	40,84
	174,91

	МКУ "СГХ"
	133
	0505

	324,80
	324,80
	324,80
	974,40

	0401

	110,99
	247,26
	247,26
	605,51

	1.14
	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	Администрация города Шарыпово
	005
	0505
	0330010210
	621
	97,85
	0,00
	0,00
	97,85

	1.15
	Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	Администрация города Шарыпово
	005
	0505
	0330090460
	621; 622
	881,64
	0,00
	0,00
	881,64

	Итого по подпрограмме

	105 195,50
	53 605,93
	53 557,33
	210 842,38

1.10.2. дополнить строкой 1.17 следующего содержания:

	1.17.
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	Администрация города Шарыпово
	005
	0505

	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово 								В.Г. Хохлов
[bookmark: _GoBack]
image1.png